te

Num. de Identificacdo: 08938163
Data: 2024.04.04 15:32:50+00'00'
Localizagao: cvu

E CARTAO DE CIDADAO
[ N N ]

te

Assinado por: Julio Tiago Lameiras Pereira
Num. de Identifidacdo: 12772655

Data: 2024.04.04(15:40:19+00'00'
Localizagdo: ¢

CHAVE MOVEL
o0 00

Assinado por: Carla Milagres Freitas de Fra

Num. de Identificagcdo: 11616271
Data: 2024.04.17 10:21:49+00'00'

CHAVE MOVEL
[ I N N ]

Assinado poy; Carina André Pimentel Rodrig

Num. de Identificagcdo: 13222439
Data: 2024.04.17 10:28:21+00'00'

CHAVE MOVEL
[ I N N ]

Assinado poyt Linton Avelar Camara
Num. de Identificagao: 13215425
Data: 2024.04.17 10:34:49+00'00'

CHAVE MOVEL
o0 00

Assinado por: CARLOS MANUEL VALADAO Mu n iCip iO do CO rv O

te
Assinado por: Oscar Manuel Valentim da Racha
Num. de Identificacdo: 07686044
Data: 2024.04.04 15:53:55+00'00'
Localizagdo: cvu

CHAVE MOVEL

te
Assinado por: José Manuel Alves da Silva
Num. de Identificagdo: 09247929
Data: 2024.04.04 15:46:42+00'00'
Localizagdo: cvu

CHAVE MOVEL
I N N ]

Transferéncias e Subsidios
Concedidos

Ano 2023




Municipio do Corvo

Municipio do Corvo

Transferéncias e Subsidios concedidos

Ano: 2023

do periodo findo em 31 de Dezembro de 2023

(designagdo da autarquia local) Unidade: €
Despesas Despesas Despesas Devolucao
Tipo de Despesa Disposicdes Legais Finalidade Entidade Beneficidria o P tad 5 p d Despesas pagas|| autorizadas e ocorrida no Observagdes
rcamentadas autorizadas ndo pagas .
Transferéncias correntes
040101 — Pablicas Artigo 40° da Lei n.° 50/2012 Comparticipagdo em 50% dos resultados Lacticorvo - Lacticinios do Corvo, CIPRL 22212,85 21 533,25 21 533,25 ,00
negativos da cooperativa
040701 — Instituicbes sem fins  Lein® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a atividade de entidade (despesas Associagao Corvo Vivo 21 500,00 600,00 600,00 ,00
lucrativos correntes)
040701 — Instituigdes sem fins Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a atividade de entidade (despesas Associagdo Corvo Vivo 21 500,00 300,00 300,00 ,00
lucrativos correntes)
040701 — Instituicdes sem fins Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a atividade de entidade (despesas Boavista Sport Clube 21 500,00 250,00 250,00 ,00
lucrativos correntes)
040701 — Instituigbes sem fins Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a atividade de entidade (despesas Casa dos Agores 21 500,00 150,00 150,00 ,00
lucrativos correntes)
040701 — Instituigbes sem fins Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a atividade de entidade (despesas David T. Posch 21 500,00 1 500,00 1 500,00 ,00
lucrativos correntes) - contrato programa de apoio
divulgagdo da Fechadura do Corvo
040701 — Instituigdes sem fins Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a atividade de entidade (despesas Escola Basica e Secundéria Mouzinho da 21 500,00 1000,00 1000,00 ,00
lucrativos correntes) Silveira
040701 — Instituigbes sem fins Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a atividade de entidade (despesas Filarmonica da Sociedade Unido Popular 21 500,00 1 500,00 1 500,00 ,00
lucrativos correntes) da Ribeira Seca, Sao Jorge
040701 — Instituicdes sem fins Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a atividade de entidade (despesas Fogo Posto Associagdo 21 500,00 500,00 500,00 ,00
lucrativos correntes)
040701 — Instituigbes sem fins Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a atividade de entidade (despesas Paroquia de Nossa Senhora dos Milagres 21 500,00 3 500,00 3500,00 ,00
lucrativos correntes)
040802 — Outras Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a Natalidade e Infancia Ana Sofia Fernandes Ambrosio 24 500,00 516,34 325,21 191,13
040802 — Outras Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a Natalidade e Infancia Ana Sofia Fernandes Ambrdsio 24 500,00 2 000,00 1722,02 277,98
040802 — Outras Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a Natalidade e Infancia Angela Maria Freitas Camara 24 500,00 2000,00 1 000,00 1 000,00
040802 — Outras Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a Natalidade e Infancia Barbara Ambros Martinez 24 500,00 1 000,00 916,76 83,24
040802 — Outras Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a Natalidade e Infancia Carina André Pimentel Rodrigues 24 500,00 187,54 112,92 74,62
040802 — Outras Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Atribuicdio de bolsas de estudo a alunos do Catarina Gouveia Emilio 24 500,00 2000,00 2000,00 ,00
ensino superior
040802 — Outras Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Apoio a Natalidade e Infancia Gisele da Silva Galdino 24 500,00 757,40 756,47 ,93
040802 — Outras Lei n® 75/2013 de 12 de setembro Atribuicdo de bolsas de estudo a alunos do Manuel Alberto Pimentel Rocha 24 500,00 400,00 400,00 ,00

ensino superior




Municipio do Corvo

Municipio do Corvo

(designagdo da autarquia local)

040802 — Outras

040802 — Outras

040802 — Outras

040802 — Outras

Total de transferéncias correntes:

Transferéncias de Capital

080701 — Instituigdes sem fins
lucrativos

Total de transferéncias de capital:

Lei n°® 75/2013 de 12 de setembro

Lei n® 75/2013 de 12 de setembro

Lei n® 75/2013 de 12 de setembro

Lei n°® 75/2013 de 12 de setembro

Lei n® 75/2013 de 12 de setembro

Transferéncias e Subsidios concedidos

Apoio a Natalidade e Infancia Marta Sofia Lopes Cardoso Leitdo

Atribuigdo de bolsas de estudo a alunos do Sara Rodrigues Sacramento
ensino superior

Apoio a Natalidade e Infancia Tainara Marcia Silva

Apoio a Natalidade e Infancia Téanea Marisa Ramos Pipa

Apoio ao investimento da entidade (despesas Santa Casa da Misericérdia do Corvo
de capital)

24 500,00

24 500,00

24 500,00

24 500,00

68 212,85

20 943,00

20 943,00

912,66

600,00

4 000,00

235,43

45 442,62

15 000,00

15 000,00

424,59

600,00

2271,42

235,43

41 598,07

14 063,84

14 063,84

Ano: 2023

do periodo findo em 31 de Dezembro de 2023

488,07

,00

1728,58

,00

3 844,55

936,16

936,16

Unidade: €

,00
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