Município do Corvo





Transferências e Subsídios Concedidos

Ano 2023

Transferências e Subsídios concedidos

Município do Corvo

(designação da autarquia local)

Ano: 2023

do período findo em 31 de Dezembro de 2023

Unidade: €

Tipo de Despesa	Disposições Legais	Finalidade		Entidade Beneficiária	Despesas Orçamentadas	Despesas autorizadas	Despesas pagas	Despesas autorizadas e não pagas	Devolução ocorrida no exercício	Observações
Transferências correntes										
040101 – Públicas	Artigo 40º da Lei n.º 50/2012	Comparticipação em 50% dos r negativos da cooperativa	resultados	Lacticorvo - Lacticínios do Corvo, CIPRL	22 212,85	21 533,25	21 533,25	,00		
040701 — Instituições sem fins lucrativos	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à atividade de entidade correntes)	(despesas	Associação Corvo Vivo	21 500,00	600,00	600,00	,00,		
040701 — Instituições sem fins lucrativos	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à atividade de entidade correntes)	(despesas	Associação Corvo Vivo	21 500,00	300,00	300,00	,00,		
040701 — Instituições sem fins lucrativos	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à atividade de entidade correntes)	(despesas	Boavista Sport Clube	21 500,00	250,00	250,00	,00,		
040701 — Instituições sem fins lucrativos	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à atividade de entidade correntes)	(despesas	Casa dos Açores	21 500,00	150,00	150,00	,00,		
040701 – Instituições sem fins lucrativos	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à atividade de entidade correntes) - contrato programa divulgação da Fechadura do Corvo		David T. Posch	21 500,00	1 500,00	1 500,00	,00,		
040701 — Instituições sem fins lucrativos	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à atividade de entidade correntes)	(despesas	Escola Básica e Secundária Mouzinho da Silveira	21 500,00	1 000,00	1 000,00	,00		
040701 – Instituições sem fins lucrativos	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à atividade de entidade correntes)	(despesas	Filarmónica da Sociedade União Popular da Ribeira Seca, São Jorge	21 500,00	1 500,00	1 500,00	,00		
040701 – Instituições sem fins lucrativos	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à atividade de entidade correntes)	(despesas	Fogo Posto Associação	21 500,00	500,00	500,00	,00		
040701 — Instituições sem fins lucrativos	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à atividade de entidade correntes)	(despesas	Paróquia de Nossa Senhora dos Milagres	21 500,00	3 500,00	3 500,00	,00		
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à Natalidade e Infância		Ana Sofia Fernandes Ambrósio	24 500,00	516,34	325,21	191,13		
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à Natalidade e Infância		Ana Sofia Fernandes Ambrósio	24 500,00	2 000,00	1 722,02	277,98		
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à Natalidade e Infância		Ângela Maria Freitas Câmara	24 500,00	2 000,00	1 000,00	1 000,00		
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à Natalidade e Infância		Bárbara Ambros Martinez	24 500,00	1 000,00	916,76	83,24		
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à Natalidade e Infância		Carina André Pimentel Rodrigues	24 500,00	187,54	112,92	74,62		
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Atribuição de bolsas de estudo a a ensino superior	alunos do	Catarina Gouveia Emílio	24 500,00	2 000,00	2 000,00	,00		
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à Natalidade e Infância		Gisele da Silva Galdino	24 500,00	757,40	756,47	,93		
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Atribuição de bolsas de estudo a a ensino superior	alunos do	Manuel Alberto Pimentel Rocha	24 500,00	400,00	400,00	,00,		

Transferências e Subsídios concedidos

Município do Corvo

(designação da autarquia local)

Ano: 2023

do período findo em 31 de Dezembro de 2023

Unidade: €

Tipo de Despesa	Disposições Legais	Finalidade	Entidade Beneficiária	Despesas Orçamentadas	Despesas autorizadas	Despesas pagas	Despesas autorizadas e não pagas	Devolução ocorrida no exercício	Observações
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à Natalidade e Infância	Marta Sofia Lopes Cardoso Leitão	24 500,00	912,66	424,59	488,07		
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Atribuição de bolsas de estudo a alunos do ensino superior	Sara Rodrigues Sacramento	24 500,00	600,00	600,00	,00		
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à Natalidade e Infância	Tainara Márcia Silva	24 500,00	4 000,00	2 271,42	1 728,58		
040802 – Outras	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio à Natalidade e Infância	Tânea Marisa Ramos Pipa	24 500,00	235,43	235,43	,00		
Total de transferências correntes:				68 212,85	45 442,62	41 598,07	3 844,55	,00	
Transferências de Capital									
080701 — Instituições sem fins lucrativos	Lei nº 75/2013 de 12 de setembro	Apoio ao investimento da entidade (despesas Santa Casa da Misericórdia do Corvo de capital)		20 943,00	15 000,00	14 063,84	936,16		
Total de transferências de capital:				20 943,00	15 000,00	14 063,84	936,16	,00	